
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   17/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  381/2013 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση αποτελέσματος μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΑΔΡΙΑΝΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΣΤΗΝ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΖΩΝΗ ΤΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΑΔΡΙΑΝΗΣ Β΄ΦΑΣΗ». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Μαΐου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2789/17-5-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος 3)Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος,  4)Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7)Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 381: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών έργων της ΠΕ 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 2661/13-5-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Το 
έργο του θέματος  εντάχθηκε  στο Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Πρόγραμμα Κ.Α.Π.    Π. Ε. 
Δράμας  έτους 2012-2013. 
   Για την υλοποίηση του έργου από την Περιφέρεια ΑΜΘ/Π. Ε. Δράμας έχει συναφθεί προγραμματική 
σύμβαση με τον Δήμο Παρανεστίου. 
   Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε «50.000,00» € με Φ.Π.Α. 
   Το έργο περιλαμβάνει : 
Το έργο περιλαμβάνει : την κατασκευή αρδευτικού δικτύου σε έκταση 250 στρεμμάτων περίπου, 
συνολικού μήκους 990,00 μμ με αγωγό από πολυαιθυλένιο 3ης γενιάς, την τοποθέτηση τριών υδροληψιών, 
ενός αερεξαγωγού, την κατασκευή τριών φρεατίων από τσιμεντοσωλήνες D 1000mm και την κατασκευή 
ενός ορθογωνικού φρεατίου από οπλισμένο σκυρόδεμα κατά μήκος του αγωγού. 
    Η εκτέλεση των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με το τιμολόγιο και τις Τεχνικές προδιαγραφές που 
αναφέρονται σ' αυτό. 
   Η μελέτη εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτοκόλλου 1953/02-05-2012 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
Έχοντας υπόψη  
α) την απόφαση με αριθμό 1081/27-12-2012, του Πρακτικού με αριθμό 47/2012 της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για την έγκριση τευχών δημοπράτησης και την συγκρότηση Επιτροπής 
διενέργειας μειοδοτικού Διαγωνισμού για την δημοπράτηση των εργασιών κατασκευής του έργου: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΑΔΡΙΑΝΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΣΤΗΝ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΖΩΝΗ ΤΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΑΔΡΙΑΝΗΣ Β΄ ΦΑΣΗ». 
β) το Πρακτικό της επιτροπής του διαγωνισμού, που έγινε στις 26-04-2013, στον οποίο συμμετείχαν οι 
παρακάτω εργοληπτικές επιχειρήσεις με τις αντίστοιχες εκπτώσεις : 
1)   Καριώτης Σταύρος                                         -  Δοϊράνης      24 - 66100 ΔΡΑΜΑ 
      με  έκπτωση σαράντα πέντε και δύο εκατοστά τοις εκατό (45,02 %), 
2)  Γεωργόπουλος Μιχαήλ του Προ                    -  Περ. Κάβδα 13 – 66100 ΔΡΑΜΑ           
      με  έκπτωση τριάντα εξ τοις εκατό (36 %), 
3)   Τοπτσίδης Αναστάσιος του Γεωργίου           -  Περ. Κάβδα  6  - 66100  ΔΡΑΜΑ   
      με  έκπτωση τριάντα δύο και ένδεκα εκατοστά τοις εκατό (32,11 %), 
4)   Κυριακίδης Παναγιώτης του Χαραλάμπους -  Βεργίνας      37 - 66100  ΔΡΑΜΑ, 
      με  έκπτωση είκοσι εννέα τοις εκατό (29 %), 
5)   Πέϊκος Κων/νος                                             -  Διοικητηρίου 1 - 66100  ΔΡΑΜΑ, 
      με  έκπτωση είκοσι οκτώ και τέσσερα εκατοστά τοις εκατό (28,04 %), 
6)   Βασιλειάδης Δημήτρης                                  -  Βεργίνας     37  - 66100  ΔΡΑΜΑ, 
      με  έκπτωση είκοσι τρία τοις εκατό (23 %) και 
7)   Αβραμίδου Γεωργία                                       -  Ερ. Σταυρού   3 - 66100 ΔΡΑΜΑ,                  
      με  έκπτωση είκοσι δύο τοις εκατό (22 %). 
από τις οποίες προτείνουμε να ακυρωθούν οι παρακάτω :  
α) Του κ. Καριώτη Σταύρου, διότι η εγγυητική επιστολή συμμετοχής έχει ισχύ μέχρι 12-11-2013, δηλαδή 
λιγότερο από εξ (6) μήνες και τριάντα ημέρες από την ημέρα του διαγωνισμού, που έγινε στις 26-04-2013, 

ΑΔΑ: ΒΕΧΩ7ΛΒ-Ε8Ρ



 β) του κ. Γεωργόπουλου Μιχαήλ του Προ., διότι στα δικαιολογητικά συμμετοχής δεν προσκόμισε 
ασφαλιστική ενημερότητα της κοινοπραξίας στην οποία συμμετέχει και έχει ανεκτέλεστο έργο και  
γ) της κ. Αβραμίδου Γεωργίας, διότι η εγγυητική επιστολή συμμετοχής έχει ισχύ μέχρι 12-11-2013, δηλαδή 
λιγότερο από εξ (6) μήνες και τριάντα ημέρες από την ημέρα του διαγωνισμού, που έγινε στις 26-04-2013, 
 Οι υπόλοιπες τέσσερις (04) οικονομικές προσφορές κρίνονται παραδεκτές, οπότε ο πίνακας των έγκυρων 
οικονομικών προσφορών των διαγωνιζομένων κατά την σειρά μειοδοσίας γίνεται όπως παρακάτω: 
 1)  Τοπτσίδης Αναστάσιος του Γεωργίου           -  Περ. Κάβδα  6  - 66100  ΔΡΑΜΑ   
      με  έκπτωση τριάντα δύο και ένδεκα εκατοστά τοις εκατό (32,11 %), 
2)   Κυριακίδης Παναγιώτης του Χαραλάμπους -  Βεργίνας      37 - 66100  ΔΡΑΜΑ, 
      με  έκπτωση είκοσι εννέα τοις εκατό (29 %), 
3)   Πέϊκος Κων/νος                                             -  Διοικητηρίου 1 - 66100  ΔΡΑΜΑ, 
      με  έκπτωση είκοσι οκτώ και τέσσερα εκατοστά τοις εκατό (28,04 %) και 
4)   Βασιλειάδης Δημήτρης                                  -  Βεργίνας     37  - 66100  ΔΡΑΜΑ, 
      με  έκπτωση είκοσι τρία τοις εκατό (23 %).  
Σύμφωνα με τα παραπάνω μειοδότης είναι ο Κος Τοπτσίδης Αναστάσιος του Γεωργίου, με έκπτωση 
τριάντα δύο και ένδεκα εκατοστά τοις εκατό «32,11%». 
   Κατόπιν τούτου, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του συνημμένου Πρακτικού και την ανάδειξη του Τοπτσίδη Αναστάσιου του Γεωργίου ως 
αναδόχου του έργου του θέματος,  με έκπτωση τριάντα δύο και ένδεκα εκατοστά τοις εκατό «32,11%». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
  

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό και την ανάδειξη του Τοπτσίδη Αναστάσιου του Γεωργίου ως αναδόχου 
του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΑΔΡΙΑΝΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΝΕΡΟΥ ΣΤΗΝ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΖΩΝΗ ΤΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΑΔΡΙΑΝΗΣ Β΄ ΦΑΣΗ» προϋπολογισμού: 
50.000,00€, με έκπτωση 32,11%. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 381 /2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 

             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                    
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΧΩ7ΛΒ-Ε8Ρ


